
1 
 

Управление образования  города Ростова-на-Дону 
 

 

Приказ 

 

  31.12.2019                                                     УОПР-1032 

 

О внесении изменений в приказ 

Управления образования города Ростова-на-Дону  

от 12.01.2018 № УОПР-9 

 

В целях исполнения приказа Управления образования города Ростова-на-

Дону от 12.01.2018 №УОПР-9 в части организации работы ПМПК №1,2  в 

соответствии с территориальным закреплением образовательных учреждений 

районов города Ростова-на-Дону,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить территориальное закрепление образовательных организаций города 

за психолого-медико-педагогическими комиссиями города (ПМПК №№1,2) 

(Приложение 1). 

2. Приложение №2 к приказу Управления образования города Ростова-на-Дону от 

12.01.2018 № УОПР-9 считать утратившим силу. 

3. Начальникам районных отделов образования: 

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений района.  

3.2. Обеспечить контроль за заключением договоров образовательными 

организациями с ПМПК в соответствии с территориальным закреплением. 

3. Руководителям образовательных учреждений города: 

3.1. Заключить договора с ПМПК в соответствии с территориальным 

закреплением; 

4. Директорам МБУ ЦППМСП города Ростова-на-Дону (Сухановой О.В.)  

и МБУ ЦППМС Советского района города Ростова-на-Дону (Наконечной Т.В.): 

4.1. Внести вышеуказанные изменения  на сайтах: МБУ ЦППМСП города 

Ростова-на-Дону (www.cdkrostov.ru) и МБУ ЦППМС Советского района города 

Ростова-на-Дону (WWW.cdk-srnd.su). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Распевалову М.В., 

заместителя начальника – начальника отдела общего образования Управления 

образования города Ростова-на-Дону. 

 

            Начальник  

Управления образования  В.А. Чернышова 

 
Марина Александровна Сапач  

(863) 240 18 73 

http://www.cdkrostov.ru/
http://www.cdk-srnd.su/


2 
 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

 от 31.12.2019 г. № УОПР-1032 

 
Территориальное закрепление 

образовательных организаций города Ростов-на-Дону 

за психолого-медико-педагогическими комиссиями ПМПК №№ 1,2. 

 

Наименование 

учреждения 

Психолого-медико-

педагогическими 

комиссия 

Территориальное 

закрепление 

образовательных 

организаций города 

Ответственный 

за организацию 

работы  

ПМПК 

МБУ 

ЦППМСП 

города 

Ростова-на-

Дону 

ПМПК № 1 Образовательные 

организации 

Ленинского, 

Октябрьского, 

Первомайского, 

Пролетарского 

районов города 

Суханова О.В. 

МБУ ЦППМС 

Советского 

района города 

Ростова-на-

Дону  

ПМПК № 2 Образовательные 

организации 

Ворошиловского, 

Железнодорожного, 

Кировского,  

Советского  

районов города 

Наконечная Т.В. 

 

 


